16. Servi et servae fugitivae, iuxta articulos superiori-
bus annis superinde editos, dominis et dominabus eorum 
restituantur tarn ex civitatibus, quam ex oppidis liberis, 
in quo contra contumaces hic ordo servetur, ut nobiles 

6 Tehát 1598 tavaszán. e Báthory András bíboros. 
xo* 
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quidem ad sedem comitatus, civitates vero et oppida ad 
comitia pro tempore celebranda, Siculi vero in praesen-
t iam iudicum suorum regiorum, milites vero eorundemque 
duces in praesentiam capitaneorum suorum servatis de 
iure servandis legitime evocentur. Qui evocati, si rationem 
reddere non potuerint, non resti tutions, in onere in 
iisdem articulis clarius denotato et expresso, mox et de 
facto convincantur. 

In diesem Punkt darf es nicht Euer Mt. Resolution, 
sondern der Gubernátor kann hierin sein Officium thuen, 

17. Sales ex quibuslibet fodinis iuxta antiquam con-
suetudinem, sine ullo censu et solutione extraordinaria 
ad necessitates domorum et curiarum nobilitarium, sine 
difficultate aliqua dari facere velint. 

In diesem könnten es Euer Mt. zu dieser Zeit bleiben 
lassen, weil es eine alte Gewohnheit ; jedoch mochte vielleicht 
künftig diesfalls dass sie es nicht gar umbsonst hätten, was 
zu erhalten sein. 

18. Cum constet etiam Illm0 domino generali ex 
direptione civitatis Segesvár, nobiles cives et alterius 
conditionis homines quam intollerabilia damna perpessi 
sint, supplicant Status et ordines, ut quatuor viri pro-
batae fidei et integritatis, quique ab hac direptione et 
spoliatione plane immunes et innocentes fuerint, eligantur, 
qui passim per Siculiam et alia loca fide mediante exqui-
rant expiscenturque eiusmodi praedas quique cum autho-
ritate procedentes, omnes res inventas, in unum certum 
congerant locum, ubi damnificati cuiuscunque conditionis 
homines, suas quisque res agnitas, fide sua mediante 
recipiat et recipere valeat. In authores vero invasionis 
dictae civitatis, in uno certo et brevi termino, brevi pro-
cessu mediante dictante iuris ordine, animadvertatur, cuius 
executio stat im et de facto subsequatur, ne deinceps (quod 
Deus optimus maximus avertat) similes patiamur iniurias. 

Dieses, als eine billiche Sache wird auch von dem Gene-
ral geordnet, dass es Euer Mt. ferner Resolution nicht bedarf. 

19. Non desunt etiam alii, qui ante ingressum hosti-
lis exercitus et demum sub induciis novissimis, similes 
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iniurias et bonorum direptiones tam a Johanne Kemény, 
dum capitaneatus officio in arce Fogaras fungeretur, 
"quam ab aliis passim in hoc regno constitutis et habitan-
tibus perpessi sunt ; quibus, ut bona sua ablata restituan-
tur et direptores modo praemisso iuris via brevi termino 
puniantur, domini regnicolae optant. 

Hänget dem vorigen Punkt an. 
20. Conqueruntur domini Saxones, fratres nostri, 

cursores in negotiis publicis destinatos, multa ob officio 
ipsorum aliena committere consuevisse, eos quos in itinere 
obvios sibi habent equis deturbare, violenter aufferre 
quandoque etiam equos interimere, nunc vero, si valoris 
alicuius fuerint pro se reservare. I taque orant domini 
regnicolae, ut huic indignitati modus imponatur, cursori-
busque severo sub edicto haec ita interdicantur, ne dein-
ceps dominis Saxonibus occasio hac de re querendi prae-
beatur. 

Wegen der Posten ist wohl Unordnung und könnte 
zue gelegener Zeit mit den Sachsen vielleicht gehandelt wer-
den, dass sie ein Geldt dafür geben und die Posten richtig 
bestellet wir den. 

21. Querulose exposuerunt plerique fratrum nostro-
rum literas Illmi domini generalis tardius ipsis reddi 
quam par sit, quae res cum plerumque multa incommoda 
sit allatura, petunt eam rationem iniri, ut literae tem-
pestive restituantur, ut ii, ad quos eae scribuntur, mature 
rebus demandatis operam dare incumbereque possint. 

Dieser hänget dem vorigen an und wird richtig durch 
gute Ordnung bei dem vorigem. 

22. Quemadmodum ex benigna Sacrae Caesareae 
Regiaeque Mtls dementia omnia nostra bona et iura 
possessionaria nobis restituta sunt, ita ea nostrae etiam 
potestati subiacere petimus, ut ad nulla servitia vel onera 
ad arces castella et fortalicia nobis . . J praestanda cogan-
tur, cum potissimus ob calamitosum eorum statum, ne 
nostris quidem necessitatibus tollerandis sufficiant. 

Was Euer Mt. wir bei den Donationen, welche alle bei 
1 Egy szónak való üres hely. 
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Euer Mt. Wohlgefallen stehen, in der Relation rathen, darauf 
referiren wir uns hieniit, und ist gar nicht zue suadiren, 
dass die Güter nicht sollten wieder zue den Festungen appli-
ciret werden, und wirde je einem was gelassen, so müssten 
doch die Dienste zue den Festungen bevorbehalten werden. 

23. Constitutum fuit iam antea novissime vero 
Meggiesini in comitiis ibidem celebratis qua ratione 
equi, boves et alia iumenta ab iis, qui a tempore ingressus 
Michaelis Valachi a militibus emerunt, recuperentur.8  

Intelligimus autem esse quosdam, qui eaedem constitu-
t i o n nostrae parere hactenus noluerint, resque eiusmodi 
privata eorum authoritate, contra publicas constitutiones 
apud se retineant. Cum autem eos articulos Sua Maiestas 
plenipotentia sua confirmarit: orant Status et ordines, 
ut deinceps etiam per omnes, quorum interest observari 
faciat et transgressores debito modo coérceat.